**viii** Si quis igitur trium, quos diximus, hominum (mundi scilicet, Scripturæ sacræ, nostrique hujus hominis) vitam ac rationem piis institutam moribus, ac Deo gratam habere velit, quæ sunt potiora ac nobiliora plurimi faciat. Animæ quidem, quantum per facultatem licuerit, curam agat, quæ immortalis atque divina, virtutumque ope deitate donanda sit; carnem autem spernat, quæ sit inte-

ritioni mortique obnoxia, atque neglectam animam dignitatem maculare valeat : *Corruptibile enim corpus*, inquit, *aggravat animam, et deprimit terrenum tabernaculum mentem multiplici cura anxiam* <sup>q.</sup> Et iterum : *Caro concupiscit adversus spiritum; spiritus autem adversus carnem* <sup>r.</sup> Rursumque : *Qui seminat in carne sua, de carne metet corruptionem* <sup>s.</sup> Mente vero cum incorporeis ac intelligentibus cogitando certamen ineat, dimissis iis quae sunt præsentia, ac quae videntur : *Quae enim videntur, inquit, temporalia sunt; quae autem non videntur, æterna* <sup>t.</sup>; in quibus nimis præ habitus pacis multitudine Deus requiescit. **508** Denique ad Spiritum sanctum sagaci Scripturæ sacræ meditatione superata littera, sapienter emergat; in quo existit bonorum plenitudo, suntque thesauri sapientiae ac scientiae absconditi <sup>u.</sup>; in quibus si quis versari dignus videbitur, Deum ipsum inveniet in cordis talulis exaratum, per Spiritus gratiam revelata facie velut in speculo <sup>v.</sup>, amoto litteræ velamine, Dei gloriam contemplans.

### CAPUT VIII.

*Quorum symbola sint, tum primus sancta synaxeos introitus, tum quæ post ipsum peraguntur.*

Post brevem earum, quæ a beato sene dictæ sunt in sanctam Ecclesiam contemplationum abstrusiorumque sensum expositionem, accingit se jam, proceditque oratio, ut majori compendio etiam ea, quæ ad sanctam Ecclesiæ synaxim spectant, eloquatur. Primum igitur pontificis in ecclesiam introitum, cum sancta synaxis celebranda sit, primi ejus adventus, quo Filius Dei ac Salvator noster Christus per carnem in mundum istum intravit, typum præferre docebat ac imaginem; vi cuius, corruptioni deditum humanum genus, sponte morti, peccati noxa venditum, ac diaboli tyrannide oppressum, liberans ac redimens; omni, quo illud tenebatur, exsoluto debito, tanquam ejus reus esset, qui nullius reus, atque ab omni imminuis peccato erat, iterum ad regni, quod a principio erat, claritatem rediit, ubi se ipse redemptionis pretium dedisset ac commutationem, proque extiosis nostris passionibus, vivificam passionem suam, medicabile remedium, et quo mundi totius salus paretur, rependisset. A quo deinceps adventu, ejus in cœlos ac supercœlestem thronum ascensus postliminoque restitutio, per ingressum pontificis in sacrarium, ac quo sedem sacerdotalem inscedit, symbolice figuratur.